

MUNICIPALIDAD DISTRIATL DE HUACACHI-HUARI- ANCASH

Comité de Selección

ACTA DE APERTURA, ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DE LA ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°006-2024-MDHchi/CS-1° CONVOCATORIA, CONTRATACION DE EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL EN EL BARRIO MARIATEGUI DEL CENTRO POBLADO DE OCOCOCHA, DISTRITO DE HUACACHI, PROVINCIA DE HUARI-ANCASH. CON CUI N°2602194.

En el Distrito de Huacachi; en la oficina de la Unidad de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Huacachi, siendo las 9:30 horas del 06 de febrero de 2024, Reunido el comité de Selección designado mediante el FORMATO N°04, de fecha 05 de febrero de 2024, se procede a dar inicio al acto Privado para el PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DE LA **ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°006-2024-MDHchi/CS-1° CONVOCATORIA, CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL EN EL BARRIO MARIATEGUI DEL CENTRO POBLADO DE OCOCOCHA, DISTRITO DE HUACACHI, PROVINCIA DE HUARI-ANCASH. CON CUI N°2602194**, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, en este contexto los integrantes del Comité de Selección son

PRESIDENTE TITULAR
NOE AGURTO TOLENTINO

1MER MIEMBRO TITULAR
VICTOR ROBERTH JAIMES ACUÑA

2DO MIEMBRO TITULAR
RUPERTO TEODULIO QUIPUSCOA VELASQUEZ

Acto seguido y contándose con el Quórum reglamentario, se da por aperturado la reunión, indicando de acuerdo a la normatividad vigente, se publicó en el Sistema Electrónico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado (SEACE) la convocatoria y las bases del presente proceso de selección.

1.- PARTICIPANTES INSCRITOS:

El presidente del Comité de Selección da apertura a la reunión, manifestando a los presentes que de la plataforma del Sistema Electrónico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado – SEACE, se advierte que los siguientes participantes se han registrado en el Procedimiento de Selección **ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°006-2024-MDHchi/CS-1° CONVOCATORIA, CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL EN EL BARRIO MARIATEGUI DEL CENTRO POBLADO DE OCOCOCHA, DISTRITO DE HUACACHI, PROVINCIA DE HUARI-ANCASH. CON CUI N°2602194**, con estado valido:

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Advertencia	Fecha de registro	Usuario de Registro	Acciones
1	Proveedor con RUC	20407834748	EMPRESA MULTISERVICIOS HUSHOG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	30/01/2024	Válido		30/01/2024	20407834748	🔍📄
2	Proveedor con RUC	20408070636	FREDARHRO E.I.R.L.	29/01/2024	Válido		29/01/2024	20408070636	🔍📄
3	Proveedor con RUC	20445653234	CONSTRUCTORA ORVASA S.A.C.	31/01/2024	Válido		31/01/2024	20445653234	🔍📄
4	Proveedor con RUC	20495907768	E & D CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES SRL	29/01/2024	Válido		29/01/2024	20495907768	🔍📄
5	Proveedor con RUC	20514436593	CONSTRUCTORA VIVAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONVIVAL S.A.C.	31/01/2024	Válido		31/01/2024	20514436593	🔍📄
6	Proveedor con RUC	20526296169	SERVICIOS Y REPRESENTACIONES HUAMINGA E.I.R.L.	31/01/2024	Válido		31/01/2024	20526296169	🔍📄
7	Proveedor con RUC	20533943706	CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L.	30/01/2024	Válido		30/01/2024	20533943706	🔍📄
8	Proveedor con RUC	20540029556	GRUPO CONSTRUCTOR EL HARAÑON E.I.R.L.	01/02/2024	Válido		01/02/2024	20540029556	🔍📄
9	Proveedor con RUC	20542191059	DAIMBEZ COMPANY E.I.R.L.	30/01/2024	Válido		30/01/2024	20542191059	🔍📄
10	Proveedor con RUC	20571406587	IEGA CONSULTING S.A.C.	30/01/2024	Válido		30/01/2024	20571406587	🔍📄

MUNICIPALIDAD DISTRIATL DE HUACACHI-HUARI- ANCASH

Comité de Selección

11	Proveedor con RUC	20600592786	CONSULTING CENTER S & Q SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	30/01/2024	Válido	30/01/2024	20600592786	🔍 📄
12	Proveedor con RUC	20602797016	D ROCA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC	25/01/2024	Válido	25/01/2024	20602797016	🔍 📄
13	Proveedor con RUC	20604037027	INGENIEROS CONSTRUCTORES AGUILAR S.A.C. - INCONAGUI S.A.C.	01/02/2024	Válido	01/02/2024	20604037027	🔍 📄
14	Proveedor con RUC	20607382621	CONSTRUCCIONES Y INVERSIONES GRUPO HYL E.I.R.L.	25/01/2024	Válido	25/01/2024	20607382621	🔍 📄
15	Proveedor con RUC	20610041109	CORPORACION NICCON S.A.C.	30/01/2024	Válido	30/01/2024	20610041109	🔍 📄

15 registros encontrados, mostrando 5 registro(s), de 11 a 15. Página 2 / 2



2.- OFERTAS PRESENTADAS:

Asimismo, que las ofertas presentadas el día 02 de febrero de 2024, por los postores a través de la plataforma del Sistema Electrónico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado – SEACE, según cronograma establecido en el Procedimiento de Selección por ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°006-2024-MDHchi/CS-1° CONVOCATORIA, CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL EN EL BARRIO MARIATEGUI DEL CENTRO POBLADO DE OCOCOCHA, DISTRITO DE HUACACHI, PROVINCIA DE HUARI-ANCASH. CON CUI N°2602194, fueron las siguientes:

- 2.1 **CONSORCIO GRUPO HYL**, quien presentó su propuesta (oferta) vía electrónica el día 02 de febrero de 2024, a las 19:46:38, con estado de registro VALIDO.
- 2.2 **E & D CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES SRL**, quien presentó su propuesta (oferta) vía electrónica el día 02 de febrero de 2024, a las 09:08:25, con estado de registro VALIDO.
- 2.3 **CONSORCIO SANTA ANA**, quien presentó su propuesta (oferta) vía electrónica el día 02 de febrero de 2024, a las 12:12:10, con estado de registro VALIDO.
- 2.4 **CONSULTING CENTER S & Q SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA**, quien presentó su propuesta (oferta) vía electrónica el día 02 de febrero de 2024, a las 16:04:15, con estado de registro VALIDO.
- 2.5 **CONSTRUCTORA ORVASA S.A.C.**, quien presentó su propuesta (oferta) vía electrónica el día 02 de febrero de 2024, a las 11:35:32, con estado de registro VALIDO.
- 2.6 **CONSTRUCTORA VIVAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONVIVAL S.A.C.**, quien presentó su propuesta (oferta) vía electrónica el día 02 de febrero de 2024, a las 11:35:32, **Borrador no enviado**, con estado de registro VALIDO.

3. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE OFERTAS:

A fin de verificar el cumplimiento de la documentación señalada en las bases integradas, Sección Específica, Capítulo II, Numeral 2.2.1.1. El comité verifica la presentación de los documentos requeridos en la sección específica de las bases, ello de conformidad con el artículo 73.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual establece que: "Para la admisión de las ofertas, el comité de selección verifica la presentación de lo exigido en los literales a), b), c), e) y f) del artículo 52 y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida"

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUACACHI-HUARI- ANCASH
Comité de Selección

DOCUMENTACION OBLIGATORIA

POSTORES		POSTOR 1 CONSORCIO GRUPO HYL	POSTOR 2. E & D CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES SRL	POSTOR 3. CONSORCIO SANTA ANA	POSTOR 4. CONSULTING CENTER S & Q SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDA D LIMITADA	POSTOR 5 CONSTRUCTORA ORVASA S.A.C.	POSTOR 6. CONSTRUCTORA VIVAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONVIVAL S.A.C
DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA		PRESENTAR DE FORMA CORRECTA	PRESENTAR DE FORMA CORRECTA	PRESENTAR DE FORMA CORRECTA	PRESENTAR DE FORMA CORRECTA	PRESENTAR DE FORMA CORRECTA	PRESENTAR DE FORMA CORRECTA
1	a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	SI	SI	SI	SI	SI	SI
2	b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	SI	SI	SI	SI	SI	SI
3	c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	SI	SI	SI	SI	SI	SI
4	d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	SI	SI	SI	SI	SI	SI
5	e) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)	SI	SI	SI	SI	SI	SI
6	f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N° 5)	SI	NO CORRESPONDE	SI	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE
7	g) El precio de la oferta en SOLES y: (Anexo N° 6)	SI	SI	SI	SI	SI	SI
ESTADO DEL POSTOR		NO ADMITIDO NOTA 01	NO ADMITIDO NOTA 02	ADMITIDO	NO ADMITIDO NOTA 03	ADMITIDO	NO ADMITIDO NOTA 05

MUNICIPALIDAD DISTRIATL DE HUACACHI-HUARI- ANCASH

Comité de Selección

NOTA 1: Por unanimidad el Comité de Selección declara no admitido la oferta del postor **CONSORCIO GRUPO HYL**, porque todas las firmas de su oferta son pegadas, de acuerdo a las bases integradas, en la Sección General: Disposiciones comunes del procedimiento de selección, 1.6. FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS, no se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto.

1.6. FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el artículo 59 y en el artículo 90 del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales²). Los demás documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

Importante

- Los formularios electrónicos que se encuentran en el SEACE y que los proveedores deben llenar para presentar sus ofertas, tienen carácter de declaración jurada.
- En caso la información contenida en los documentos escaneados que conforman la oferta no coincida con lo declarado a través del SEACE, prevalece la información declarada en los documentos escaneados.
- No se tomarán en cuenta las ofertas que se presenten en físico a la Entidad.

La propuesta técnica presenta por el postor se aprecia en los folios 14, 17, 21 del anexo 6, precio de la oferta pegada las firmas, según las imágenes

014

MUNICIPALIDAD DISTRIATL DE HUACACHI
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°006-2024-MDHchi/CS-1° PRIMERA CONVOCATORIA

Importante para la Entidad

En caso de la contratación de la ejecución de una obra bajo el sistema a precios unitarios incluir el siguiente anexo:

Esta nota deberá ser eliminada una vez culminada la elaboración de las bases

ANEXO N° 6 PRECIO DE LA OFERTA TEM N° [INDICAR NÚMERO]

Señores

COMITÉ DE SELECCIÓN,

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°006-2024-MDHchi/CS-1° PRIMERA CONVOCATORIA]

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PJ	SUB TOTAL
01	OBRAS PROVISIONALES				9,079.78
01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA 3.60M X 2.40M	unid	1.00	850.38	850.38
01.02	ALQUILER DE ALMACEN	mos	2.50	500.00	1,250.00
01.03	ALQUILER DE BAÑO QUIMICO	mos	2.50	1,025.73	2,559.33
01.04	MOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	glt	1.00	4,420.07	4,420.07
02	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				12,060.72
02.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glt	1.00	2,203.38	2,203.38
02.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glt	1.00	6,206.39	6,206.39

MUNICIPALIDAD DISTRIATL DE HUACACHI-HUARI- ANCASH

Comité de Selección

03.01.02.02.01	EXCAVACION MANUAL D'ZANJA EN TERRENO NORMAL H=0.60m A=0.40m	m	16.90	6.01	128.16
03.01.02.02.02	REFINE Y NIVELACION DE FONDO DE ZANJA, A=0.40m	m	16.90	1.11	17.76
03.01.02.02.03	CAMA DE APOYO PARA TUBERIA C/MATERIAL PROPIO E=0.1m A=0.40m	m	16.90	2.23	35.68
03.01.02.02.04	PRIMER RELLENO D'ZANJA P'AGUA, COMPACTADO C/MAT PROPIO ZARANDEADO Epsm=0.20m A=0.40m	m	16.90	6.44	97.04
03.01.02.02.05	SEGUNDO RELLENO D'ZANJA P'AGUA, C/MAT PROPIO SELECCIONADO Epsm=0.3m A=0.40m	m	16.90	6.24	93.04
03.01.02.02.06	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE, MANUALMENTE, Cmax=50m	m3	1.50	16.69	26.70
03.01.03.01	ENCUADRO DE CONCRETO f _c =100 Kg/cm ² E=10cm	m2	14.34	39.34	554.14
03.01.03.02	CONCRETO f _c =140 Kg/cm ² +30% PM (PARA ASENTADO DE PIEDRA)	m3	2.59	352.82	1,019.65
03.01.03.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	8.20	50.31	412.54
03.01.03.04	CONCRETO f _c =140 Kg/cm ² (P'ZANJA DE CORONACION)	m3	2.77	357.41	990.03
03.01.04.01	ACERO DE REFUERZO f _y =4200 Kg/cm ²	kg	190.27	6.20	1,179.67
03.01.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	51.16	50.31	2,724.79
03.01.04.03	CONCRETO f _c =210 Kg/cm ²	m3	4.35	676.42	2,533.03
03.01.05.01	COLOCACION DE MATERIAL FILTRANTE 1/2"-1"	m3	2.71	181.69	492.29
03.01.05.02	COLOCACION DE MATERIAL FILTRANTE 1"-2"	m3	0.53	181.69	114.45
03.01.06.01	ACABADO SEMPLIDO EN PISOS Y/O EXTERIOR DE LCSA DE PROTECCION	m2	13.58	10.33	140.28

03.05.01.01	TRABAJOS PRELIMINARIOS				19.80
03.05.01.02	LIQUEZA MANUAL EN TERRENO PARA ESTRUCTURAS	m2	4.22	1.00	4.22
03.05.01.03	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR EN ESTRUCTURAS	m2	4.22	3.71	15.06
03.05.02.01	EXCAVACION MANUAL PARA ESTRUCTURAS EN TERRENO NORMAL	m3	2.69	33.37	99.44
03.05.02.02	REFINE NIVELACION Y COMPACTADO CON EQUIPO LIVIANO EN TERRENO NORMAL	m2	4.22	2.70	11.73
03.05.02.03	RELLENO COMPACTADO CON EQUIPO LIVIANO Y C/MAT PROPIO	m3	1.15	35.14	40.41
03.05.02.04	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE, MANUALMENTE, Cmax=50m	m3	2.18	16.69	36.38
03.05.03.01	ENCUADRO DE CONCRETO f _c =100 Kg/cm ² E=10cm	m2	2.56	39.34	117.23
03.05.03.02	ACERO DE REFUERZO f _y =4200 Kg/cm ²	kg	43.16	6.20	2,67.72
03.05.03.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	13.22	50.31	665.10
03.05.03.04	CONCRETO f _c =210 Kg/cm ²	m3	0.66	676.42	556.37
03.05.03.05	CONCRETO f _c =140 Kg/cm ²	m3	0.02	357.41	7.15
03.05.03.06	CONCRETO f _c =140 Kg/cm ² +30% PM (PARA ASENTADO DE PIEDRA)	m3	0.05	352.82	17.64
03.05.03.07	COLOCACION DE FILTRO 1/2"-1" PARA SUMIDERO	m3	0.01	201.27	2.01
03.05.04.01	ACABADO SEMPLIDO EN PISOS Y/O EXTERIOR DE TECHOS	m2	3.12	10.33	32.23
03.05.04.02	TARRAJE EN EXTERIORES 1:5 E=1.50cm	m2	1.58	26.98	42.09
03.05.04.03	TARRAJE INTERIOR CON IMPERMEABILIZANTE 1:5 E=1.50cm	m2	2.83	36.97	104.63
03.05.04.04	PINTURA ESMALTE A DOS MANOS PARA EXTERIORES DE ESTRUCTURAS	m2	2.81	9.95	27.96
03.05.05.01	TAPA METALICA DE 0.60x0.60m (MED. EXTERIOR) O PLANCHA ESTRINDA LAC E=4.4mm	ufd	2.00	231.16	462.32

Además de ello, de acuerdo al numeral 60.4 del artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación...". Como se aprecia en la oferta económica solo es posible subsanar la rúbrica y la foliación, los demás errores no son subsanables como es en el presente caso.

Decisión

El comité de selección por UNANIMIDAD declara NO ADMITIDO LA OFERTA

MUNICIPALIDAD DISTRIATL DE HUACACHI-HUARI- ANCASH

Comité de Selección

NOTA 2: E & D CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES SRL, se procedió la revisión de oferta para la verificación de la presentación de los documentos requeridos en la sección específica de las bases integradas (2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta), de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento; del cual se desprende lo siguiente:

El postor ha presentado con las firmas de su oferta son pegadas, de acuerdo a las bases integradas, en la Sección General: Disposiciones comunes del procedimiento de selección, 1.6. FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS, no se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto.

1.6. FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el artículo 59 y en el artículo 90 del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales²). Los demás documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

Importante

- Los formularios electrónicos que se encuentran en el SEACE y que los proveedores deben llenar para presentar sus ofertas, tienen carácter de declaración jurada.
- En caso la información contenida en los documentos escaneados que conforman la oferta no coincida con lo declarado a través del SEACE, prevalece la información declarada en los documentos escaneados.
- No se tomarán en cuenta las ofertas que se presenten en físico a la Entidad.

La propuesta técnica presenta por el postor se aprecia en los folios 19,21,27,92, 96, 102 del anexo 6, precio de la oferta pegada las firmas, según las imágenes:

01.06.02.03.01	CONCRETO FC=210 KG/CM2	m3	5.37	552.40	2,966.39
01.06.02.03.02	ESTRUCTURAS METÁLICAS	und			1,222.82
01.06.02.04.01	SUPLENTO E INSTALACIÓN DE FELDADOS RECURBIDOS CON POLIPROPILENO	und	6.00	99.63	591.78
01.06.02.04.02	SUPLENTO E INSTALACIÓN DE ESCALERA METÁLICA EXTERIOR TIPO MARBETI	und	1.00	451.17	451.17
01.06.02.04.03	TAPA METÁLICA DE 0.60 x 0.60m (PIEDRA EXTERIOR) C/PLANCH (ESTRIBALAS 1.5x4.1m)	und	1.00	221.91	221.91
01.06.02.04.04	SUPLENTO E INSTALACIÓN DE ACCESORIOS DE VENTILACIÓN	und	1.00	57.56	57.56
01.06.03.01	ARQUITECTURA				1,625.62
01.06.03.01.01	REVOQUES, ENLUCIDOS Y PINTURAS				1,416.53
01.06.03.01.01.01	TARSAJO EN EXTERIORES 1:5 E=1.50 cm	m2	17.63	25.00	440.75
01.06.03.01.01.02	TARSAJO INTERIOR CON IMPERMEABILIZANTE 1:5 E=1.50cm	m2	22.94	35.49	814.14
01.06.03.01.02	ACABADO DE PISO CON PEGENTE	m2	4.41	18.45	81.36
01.06.03.01.03	ACABADO SEMIPULIDO EN PISOS Y/O EXTERIOR DE TECHOS	m2	5.76	9.92	57.14
01.06.03.02	FINISURAS				213.87
01.06.03.02.01	PINTURA ESMALE A DOS MANOS PARA EXTERIORES DE ESTRUCTURAS	m2	22.52	9.55	215.07
01.06.03.02.02	CASITA DE VALVULAS				3,603.63
01.06.03.02.03	PROYECTOS DE TIERRAS				28.75
01.06.03.02.04	EXCAVACIÓN MANUAL PARA ESTRUCTURAS EN TERRENO NORMAL	m3	0.22	32.04	10.25
01.06.04.01.01	REFIRME, NIVELACIÓN Y COMPACTADO CON EQUIPO LIVIANO EN TERRENO NORMAL	m2	1.08	2.67	2.88
01.06.04.01.02	ACABADO Y ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE, C/MAQUINA, D=1.0 m	m3	0.40	29.06	11.62
01.06.04.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				859.34

01.06.02.03.01	CONCRETO FC=210 KG/CM2	m3	5.37	552.40	2,966.39
01.06.02.03.02	ESTRUCTURAS METÁLICAS	und			1,222.82
01.06.02.04.01	SUPLENTO E INSTALACIÓN DE FELDADOS RECURBIDOS CON POLIPROPILENO	und	6.00	99.63	591.78
01.06.02.04.02	SUPLENTO E INSTALACIÓN DE ESCALERA METÁLICA EXTERIOR TIPO MARBETI	und	1.00	451.17	451.17
01.06.02.04.03	TAPA METÁLICA DE 0.60 x 0.60m (PIEDRA EXTERIOR) C/PLANCH (ESTRIBALAS 1.5x4.1m)	und	1.00	221.91	221.91
01.06.02.04.04	SUPLENTO E INSTALACIÓN DE ACCESORIOS DE VENTILACIÓN	und	1.00	57.56	57.56
01.06.03.01	ARQUITECTURA				1,625.62
01.06.03.01.01	REVOQUES, ENLUCIDOS Y PINTURAS				1,416.53
01.06.03.01.01.01	TARSAJO EN EXTERIORES 1:5 E=1.50 cm	m2	17.63	25.00	440.75
01.06.03.01.01.02	TARSAJO INTERIOR CON IMPERMEABILIZANTE 1:5 E=1.50cm	m2	22.94	35.49	814.14
01.06.03.01.02	ACABADO DE PISO CON PEGENTE	m2	4.41	18.45	81.36
01.06.03.01.03	ACABADO SEMIPULIDO EN PISOS Y/O EXTERIOR DE TECHOS	m2	5.76	9.92	57.14
01.06.03.02	FINISURAS				213.87
01.06.03.02.01	PINTURA ESMALE A DOS MANOS PARA EXTERIORES DE ESTRUCTURAS	m2	22.52	9.55	215.07
01.06.03.02.02	CASITA DE VALVULAS				3,603.63
01.06.03.02.03	PROYECTOS DE TIERRAS				28.75
01.06.03.02.04	EXCAVACIÓN MANUAL PARA ESTRUCTURAS EN TERRENO NORMAL	m3	0.22	32.04	10.25
01.06.04.01.01	REFIRME, NIVELACIÓN Y COMPACTADO CON EQUIPO LIVIANO EN TERRENO NORMAL	m2	1.08	2.67	2.88
01.06.04.01.02	ACABADO Y ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE, C/MAQUINA, D=1.0 m	m3	0.40	29.06	11.62
01.06.04.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				859.34

21 DE 102

03.03.01.02	TRAZO Y RELEVANTO PRELIMINAR EN ESTRUCTURAS	m2	8.44	3.56	30.05
03.03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				354.97
03.03.02.01	EXCAVACIÓN MANUAL PARA ESTRUCTURAS EN TERRENO NORMAL	m3	5.78	32.04	185.19
03.03.02.02	REFIRME, NIVELACIÓN Y COMPACTADO CON EQUIPO LIVIANO EN TERRENO NORMAL	m2	8.44	2.67	22.53
03.03.02.03	RELLENO COMPACTADO C/EQUIPO LIVIANO C/MATERIAL PROPIO	m3	2.29	33.73	77.24
03.03.02.04	ACABADO Y ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE, MANUALEMENTE, D=1.0m	m3	4.37	16.02	70.01
03.03.03	OBRAS DE CONCRETO				3,165.71
03.03.03.01	SOLO DE CONCRETO FC=100 KG/CM2 E=10cm	m2	5.96	37.77	225.11
03.03.03.02	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	110.23	5.95	655.87
03.03.03.03	ENCORADO Y DESENCORADO NORMAL	m2	26.18	48.30	1,264.98
03.03.03.04	CONCRETO FC=210 KG/CM2	m3	1.76	552.40	972.22
03.03.03.05	CONCRETO FC=140 KG/CM2	m3	0.03	343.11	10.29
03.03.03.06	CONCRETO FC=140 KG/CM2 + 30% PH (PARA ASENTADO DE PIEDRA)	m3	0.10	338.71	33.87
03.03.03.07	COLOCACIÓN DE FILTRO 1/2" - 1" PARA SUBSIDIO	m3	0.02	193.22	3.86
03.03.04	ACABADOS, REVOQUES Y ENLUCIDOS				397.61
03.03.04.01	ACABADO SEMIPULIDO EN PISOS Y/O EXTERIOR DE TECHOS	m2	6.24	9.92	61.90
03.03.04.02	TARSAJO EN EXTERIORES 1:5 E=1.50 cm	m2	3.12	25.90	80.81
03.03.04.03	TARSAJO INTERIOR CON IMPERMEABILIZANTE 1:5 E=1.50cm	m2	5.67	35.49	201.21
03.03.04.04	PINTURA ESMALE A DOS MANOS PARA EXTERIORES DE ESTRUCTURAS	m2	5.62	9.55	53.62
03.03.05	CARPINTERIA METÁLICA Y ACCESORIOS				1,715.10

96 DE 102

03.03.01.02	TRAZO Y RELEVANTO PRELIMINAR EN ESTRUCTURAS	m2	8.44	3.56	30.05
03.03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				354.97
03.03.02.01	EXCAVACIÓN MANUAL PARA ESTRUCTURAS EN TERRENO NORMAL	m3	5.78	32.04	185.19
03.03.02.02	REFIRME, NIVELACIÓN Y COMPACTADO CON EQUIPO LIVIANO EN TERRENO NORMAL	m2	8.44	2.67	22.53
03.03.02.03	RELLENO COMPACTADO C/EQUIPO LIVIANO C/MATERIAL PROPIO	m3	2.29	33.73	77.24
03.03.02.04	ACABADO Y ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE, MANUALEMENTE, D=1.0m	m3	4.37	16.02	70.01
03.03.03	OBRAS DE CONCRETO				3,165.71
03.03.03.01	SOLO DE CONCRETO FC=100 KG/CM2 E=10cm	m2	5.96	37.77	225.11
03.03.03.02	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	110.23	5.95	655.87
03.03.03.03	ENCORADO Y DESENCORADO NORMAL	m2	26.18	48.30	1,264.98
03.03.03.04	CONCRETO FC=210 KG/CM2	m3	1.76	552.40	972.22
03.03.03.05	CONCRETO FC=140 KG/CM2	m3	0.03	343.11	10.29
03.03.03.06	CONCRETO FC=140 KG/CM2 + 30% PH (PARA ASENTADO DE PIEDRA)	m3	0.10	338.71	33.87
03.03.03.07	COLOCACIÓN DE FILTRO 1/2" - 1" PARA SUBSIDIO	m3	0.02	193.22	3.86
03.03.04	ACABADOS, REVOQUES Y ENLUCIDOS				397.61
03.03.04.01	ACABADO SEMIPULIDO EN PISOS Y/O EXTERIOR DE TECHOS	m2	6.24	9.92	61.90
03.03.04.02	TARSAJO EN EXTERIORES 1:5 E=1.50 cm	m2	3.12	25.90	80.81
03.03.04.03	TARSAJO INTERIOR CON IMPERMEABILIZANTE 1:5 E=1.50cm	m2	5.67	35.49	201.21
03.03.04.04	PINTURA ESMALE A DOS MANOS PARA EXTERIORES DE ESTRUCTURAS	m2	5.62	9.55	53.62
03.03.05	CARPINTERIA METÁLICA Y ACCESORIOS				1,715.10

19 DE 102

94 DE 102

MUNICIPALIDAD DISTRIATL DE HUACACHI-HUARI- ANCASH

Comité de Selección

MONTO TOTAL DE LA OFERTA: Cientos Sesenta y Dos Mil Ochocientos Veintiuno con 60/100 Soles

El precio de la oferta es en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar, excepto la de aquellos postores que gozan de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Huacachi, 02 de Febrero del 2024


LUIS RENÁN DEL CAMPO JIMÉNEZ
Representante Legal
E&D Consultores y Contratistas Generales SRL

2	GASTOS GENERALES	1.374.226.24	1.374.226.24
2.1	GASTOS FIJOS	1.374.226.24	1.374.226.24
2.2	GASTOS VARIABLES	14.484.100.54	14.484.100.54
	TOTAL GASTOS GENERALES (B)	1.388.710.34	1.388.710.34
3	UTILIDAD (%)	1.388.710.34	1.388.710.34
	SUB TOTAL (A+B+C)	292.231.11	292.231.11
4	IGV	14.611.56	14.611.56
5	MONTO TOTAL DE LA OFERTA		306.842.67

MONTO TOTAL DE LA OFERTA: Cientos Sesenta y Dos Mil Ochocientos Veintiuno con 60/100 Soles

El precio de la oferta es en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar, excepto la de aquellos postores que gozan de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Huacachi, 02 de Febrero del 2024


LUIS RENÁN DEL CAMPO JIMÉNEZ
Representante Legal
E&D Consultores y Contratistas Generales SRL

Además de ello, de acuerdo al numeral 60.4 del artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación...". Como se aprecia en la oferta económica solo es posible subsanar la rúbrica y la foliación, los demás errores no son subsanables como es en el presente caso.

Decisión

El comité de selección por UNANIMIDAD declara NO ADMITIDO LA OFERTA

NOTA 3: CONSULTING CENTER S & Q SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, se procedió la revisión de oferta para la verificación de la presentación de los documentos requeridos en la sección específica de las bases integradas (2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta), de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento; del cual se desprende lo siguiente:

- En el anexo 06 de la oferta económica, el comité de selección reviso el expediente técnico de obra publicado en el formulario electrónico del SEACE, en el apartado "Presupuesto de obra", se publicó el presupuesto de la ejecución de la obra, en el cual se indica lo siguiente:

COSTO DIRECTO	323,622.67
GASTOS GENERALES (16.2469%)	52,578.80
UTILIDAD (16%)	32,362.27
SUB TOTAL	408,563.74
IGV	73,541.47
TOTAL PRESUPUESTO	482,105.21
GASTOS SUPERVISION	30,000.00
ELABORACION EXP TECNICO	20,000.00
EVALUACION EXP TECNICO	9,000.00
COSTO TOTAL	541,105.21
SON : TRESIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS Y 60/100 NUEVOS SOLES	


JUAN CARLOS DE PAZ TORRES
INGENIERO SANITARIO
C.O.P. 165400

Oferta económica presentado por es el postor

Al respecto, de la revisión de la oferta económica anexo 6 del postor, se observó que en el resumen general del presupuesto, el porcentaje consignado para los gastos generales y la utilidad son incongruentes con los porcentajes que representa, precisando que, "el importe en números de los Gastos Generales (B) asciende a **S/ 52,578.80** no indica porcentaje y el

MUNICIPALIDAD DISTRIATL DE HUACACHI-HUARI- ANCASH

Comité de Selección

importe en números de la utilidad (C) asciende a **S/ 24,362.27**, no indica porcentaje, la cual no cumple con el artículo 68 del RLCE como se muestra en la imagen:

CUADRO DE OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR

1	Total costo directo (A)	S/ 323,622.67
2	Gastos generales	52,578.80
2.1	Gastos fijos	5,705.26
2.2	Gastos variables	46,873.54
	Total gastos generales (B)	S/ 52,578.80
3	Utilidad (C)	S/ 24,362.27
	SUBTOTAL (A+B+C)	S/ 400,563.74
4	IGV	S/ 72,101.47
5	Monto total de la oferta	S/ 472,665.21

Resumen de presupuesto con cuadro que detalla los porcentajes que representa de COSTO DIRECTO y UTILIDAD según el expediente aprobado por la entidad.

COSTO DIRECTO	323,622.67
GASTOS GENERALES (16.2469%)	52,578.80
UTILIDAD (10%)	24,362.27
SUB TOTAL	400,563.74
IGV	72,101.47
TOTAL PRESUPUESTO	472,665.21
GASTOS SUPERVISION	30,000.00
ELABORACION EXP TECNICO	20,000.00
EVALUACION EXP TECNICO	9,000.00
COSTO TOTAL	547,105.21
SON : TRESIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS Y 07/105 NUEVOS SOLES	

[Firma manuscrita]
JUAN CARLOS RAMIREZ
INGENIERO SANITARIO
C.O. 16944

El postor ha presentado con las firmas de su oferta son pegadas, de acuerdo a las bases integradas, en la Sección General: Disposiciones comunes del procedimiento de selección, 1.6. FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS, no se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto.

1.6. FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el artículo 59 y en el artículo 90 del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales²). Los demás documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan folladas.

Importante

- Los formularios electrónicos que se encuentran en el SEACE y que los proveedores deben llenar para presentar sus ofertas, tienen carácter de declaración jurada.
- En caso la información contenida en los documentos escaneados que conforman la oferta no coincida con lo declarado a través del SEACE, prevalece la información declarada en los documentos escaneados.
- No se tomarán en cuenta las ofertas que se presenten en físico a la Entidad.

La propuesta técnica presenta por el postor se aprecia en el folio 23 del anexo 6, precio de la oferta pegada la firma, según las imágenes:

MUNICIPALIDAD DISTRIATL DE HUACACHI-HUARI- ANCASH
Comité de Selección

EVALUACION DE PROPUESTAS

FACTOR DE EVALUACIÓN	PUNTAJE / METODOLOGÍA PARA SU ASIGNACIÓN
A. PRECIO	
<p><u>Evaluación:</u></p> <p>Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.</p> <p><u>Acreditación:</u></p> <p>Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N°6)</p>	<p>La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y se otorga a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula:</p> $P_i = \frac{O_m \times PMP}{O_i}$ <p> <i>I</i> = Oferta <i>P_i</i> = Puntaje de la oferta a evaluar <i>O_i</i> = Precio <i>i</i> <i>O_m</i> = Precio de la oferta más baja PMP = Puntaje máximo del precio </p> <p style="text-align: right;">100 puntos</p>

Se procede a otorgar el puntaje a los postores en carrera, empleando la formula recién citada:

DOCUMENTACION PARA LA EVALUACION DE FACTORES	A) Precio	Puntaje	Bonificación Remype	bonificación de 10%	Puntaje Total	Orden de Prelación
POSTOR						
CONSORCIO SANTA ANA	S/ 482,105.21	98,93	5.00	10.00	114.27	1°
CONSTRUCTORA ORVASA S.A.C.	S/ 476,957.73	100.00	5.00	00.00	105.00	2°

CALIFICACION DE PROPUESTAS

REQUISITOS DE CALIFICACION:

POSTORES		CONSORCIO SANTA ANA	CONSTRUCTORA ORVASA S.A.C.
DOCUMENTACION PARA LA CALIFICACION			
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL	A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO		
	A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato
	A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		
	Observaciones: Ninguna		

MUNICIPALIDAD DISTRIATL DE HUACACHI-HUARI- ANCASH
Comité de Selección

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	Acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 1 valor referencial, en la ejecución de obras similares (Anexo N°10)	CALIFICA	CALIFICA
---	--	-----------------	-----------------

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo Expuesto, se le otorga la **BUENA PRO** al postor **CONSORCIO SANTA ANA**, integrado por:
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ANDINO S.R.L., CON RUC N°20407965257 Y FREDARMIRD E.I.R.L.,
CON RUC N° 20408070636; con su propuesta económica ascendente a **S/ 482,105.21**
(CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CIENTO CINCO CON 21/100 SOLES), Incluye IGV.

Con lo que termina el presente acto, siendo el mismo día en curso, firmando para mayor
constancia el Comité de Selección responsable del presente proceso de selección.



PRESIDENTE TITULAR
AGURTO TOLENTINO NOE



1MER MIEMBRO TITULAR
VÍCTOR R. JAIMES ACUÑA



2DO MIEMBRO TITULAR
RUPERTO TEODULIO QUIPUSCOA VELASQUEZ